
 Veřejná zakázka „Výstavba Dopravního VaV centra – TDI a koordinátor BOZP“ 
 bude spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 

 
 

 

 
 
 
V Praze dne 16.12.2010 
 
Věc: Odpovědi na dotazy k zadávacím podmínkám „Výstavba Dopravního VaV centra – TDI a koordinátor 
BOZP“ 
 

6. Dotaz:  
Čl. IV odst. 4.1. návrhu Smlouvy o dílo na provádění výkonu technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP stanoví, že „zhotovitel zahájí činnost na základě písemné výzvy objednatele, nejpozději však do pěti 
kalendářních dnů ode dne přijetí této výzvy a předání příslušné dokumentace“. Lze v této souvislosti 
předpokládat dodržení termínů zahájení a ukončení plnění stanovených v rámci zadávací dokumentace (čl. 
V, odst. 5.1 ve znění dodatečných informací ze dne 2.12.2010)? 
 
Odpověď : 
Předpokládané termíny zahájení a ukončení plnění této veřejné zakázky byly stanoveny s ohledem na očekávaný 
průběh schvalovacího řízení projektu výstavby Dopravního VaV centra na Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy. Zadavatel proto stanoví konečné termíny zahájení a ukončení plnění v návaznosti na ukončení 
výběrového řízení na dodavatele stavby a uzavření smlouvy s tímto vybraným uchazečem. 
 

Oznámení zadavatele o podaných námitkách uchazečem, dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Zadavatel nadlimitní veřejné zakázky na služby zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění, dále jen ZVZ č. 10/27 „Výstavba Dopravního VaV centra – TDI a koordinátor BOZP“, 
vyhlášené na portálu informačního systému o veřejných zakázkách pod evidenčním číslem 60052007, Vám 
v souladu s ustanovením § 111 odst. 3  zákona oznamuje podání námitky.  
 
Dne 8.12.2010 byla zadavateli doručena námitka vůči úkonu zadavatele pří zadávání veřejné zakázky č. 10/27 
„Výstavba Dopravního VaV centra – TDI a koordinátor BOZP“. Zadavatel této námitce v souladu s § 111 zákona 
vyhověl částečně. Na základě tohoto částečného vyhovění zadavatel upravuje zadávací podmínky takto: 

Požadavek uvedený v části 6.12 písm. c) zadávací dokumentace pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
ve smyslu znění § 54 ZVZ tj. doklad „autorizovaného technika nebo inženýra v oboru pozemních staveb“ zadavatel 
požadoval nad rámec ZVZ. Pro složitost, výši finančních nákladů na stavbu a způsob jejího financování zadavatel 
tuto autorizaci  požaduje i nadále, avšak v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
v souladu se zněním § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ. 

Uchazeči, kteří již podali nabídku: 
Protože se jedná o totožný doklad „autorizovaného technika nebo inženýra v oboru pozemních staveb“, bude 
zadavatel jeho vložení do části profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 ZVZ) místo do technických 
kvalifikačních předpokladů (§ 56 ZVZ) považovat za splnění technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu 
těchto dodatečných informací. Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny.  

 
S pozdravem  
 
 Ing. Jan Chalupa, CSc. 

 jednatel M-FINANCE, s.r.o. 
 z pověření zadavatele 
  


	Požadavek uvedený v části 6.12 písm. c) zadávací dokumentace pro splnění profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu znění § 54 ZVZ tj. doklad „autorizovaného technika nebo inženýra v oboru pozemních staveb“ zadavatel požadoval nad rámec ZVZ. Pro složitost, výši finančních nákladů na stavbu a způsob jejího financování zadavatel tuto autorizaci  požaduje i nadále, avšak v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů v souladu se zněním § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ.

